
PROTOKÓŁ  NR XŁVIIII22 

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 25 maja 2022 r. 

Porządek sesji: 

1 .Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Rady M. Stępniak o godz. 9:00 otworzyła XLVIII sesję  Rady Miasta. Sesja 

odbyła się  w budynku Urzędu Miasta w Sali nr 55. 

Obecni na sali byli wszyscy radni - 15 obecnych, co stanowi prawomocne quorum. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

2. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta w zakresie działań  podjętych w okresie 
międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady poinformowała o pismach, które wpłynęły do biura Rady. 

3.Sprawozdanie Burmistrza Miasta Świdwin z realizacji Programu Współpracy Miasta 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 r. 

Sprawozdanie przedstawiła pani A. Terlecka. 

Radny J. Konat zapytał  o łączną  kwotę  zwrotu pieniędzy niewykorzystanych przez 
organizacje. 

Pani A. Terlecka odpowiedziała na pytanie radnego kategoriami: w zdrowiu 3,5 tys. w 
turystyce 398 zł, w sporcie 7,8 tys., Przyjaciele zwierząt - 30 É. Te pieniądze wróciły do 
budżetu miasta. Był  to budżet zeszłoroczny i zostały w budżecie niewykorzystane. 

Przewodnicząca Rady dodała, że z informacji przekazanych na Komisji Oświaty, wynika, że 
w 2021 roku łącznie zwrócone dotacje wyniosły 11 775 A. 

4. Informacja Bm"inistrza Miasta Świdwin dotycząca zabezpieczenia miejsc w przedszkolach 
na rok 2022/2023. 

lnfoiiiiację  przedstawił  kierownik Wydz. Oświaty R. Chaiński, który powiedział, że w 
wyniku rekrutacji na rok szkolny 2022/2023 zabezpieczono miejsca dla wszystkich dzieci 

1 



mieszkających na terenie miasta. Utworzono trzy oddziały przedszkolne w Przedszkolu nr 2 
i jeden oddział  przedszkolny w Przedszkolu nr 1 

Radny M. Dereń  zapytał  dlaczego w Przedszkolu nr 2 są  te odziały, w Przedszkolu nr I 
jeden odział  i jak wygląda rekrutacja w przedszkolach? Radny dodał, że po wizytacjach radni 

znają  stan techniczny jaki jest w przedszkolach. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że podział  3/1 wynika ze złożonych wniosków i kwestii 
organizacyjnych. Kwestia stanu technicznego przedszkola nr 2 nie wpłynie na rekrutację. 

Przewodnicząca Rady zapytała kierownika dlaczego do biura Rady nie wpłynęła żadna 
informacja przed terminem sesji? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że została przekazana w formie ustnej dzisiaj. 

5. Informacja Komisji Rewizyjnej o przebiegu i wynikach kontroli wydatkowania środków 
finansowych z przeznaczeniem na opłaty za umieszczenie urządzeń  w pasach drogowych 
i kolejowych. 

Protokół  przedstawiła Przewodnicząca Komisji B. Bujak. 

Przewodnicząca Rady zapytała co tak naprawdę  wynika z przeprowadzonej kontroli? 

Przewodnicząca B. Bujak odpowiedziała, że wnioski przedstawiła kierownikowi, a chodzi w 
nich o to, że jest różnica w fakturach do zapłaty. Kierownik musi wyjaśnić  pewne rzeczy. 

Burmistrz powiedział, że umowa z PKP jest od 2003 r. i uwzględniając pewne czynniki, jak 

inflacja, nie można wyjść  na kwoty historyczne od których zaczęło się  to naliczanie. Jest 

rozbieżność  między tym co jest naliczane, a tym, co ustaliła komisja. Burmistrz dodał, że nie 

ma tych dokumentów, szczególnie tych historycznych powyżej 5, 10 lat. Dopóki PKP się  do 

tego nie ustosunkuje, to nie jesteśmy w stanie tego stwierdzić. 

Przewodnicząca Rady zapytała Burmistrza czy wystąpił  do PKP o podjęcie działań? 

Burmistrz zapytał  kierownika czy już  wystąpiliśmy? 

Pan A. Kot odpowiedział, że czekał  na protokół  z kontroli i teraz wystąpi do PKP. 

Przewodnicząca Rady dodała, że wnioski Komisji Rewizyjnej są  enigmatyczne i trudno było 
na podstawie protokołu wysnuć  jakiś  wnioski z tej kontroli. 

o godz. 9.28 Przewodnicząca ogłosiła przerwę  w obradach (10 minut). 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady o godz. 9:40 

2 



6. „Czas dla samorządu". 

Pan J. Ostapiec poinformował  o śmierci pani M. Kozak, byłej Przewodniczącej Zarządu 
Osiedla. Przed śmiercią  pani Maria poprosiła Przewodniczącego o przekazanie informacji do 
mieszkańców na temat pakietu badań  dla każdego minimum. Za te badania płacimy, a ich się  
nie robi. Badania powinien wykonać  każdy mieszkaniec, stąd prośba do radnych żeby ten 
temat promowali wśród mieszkańców. 

Przewodniczący ZO przypomniał, że wcześniej zgłaszając sprawę  ławek na cmentarzu, mówił  
o tych, które są  tak ustawione, że przeszkadzają. Natomiast urząd zlecił  usunięcie wszystkich 
ławek i mieszkańcy się  teraz buntują. Mieszkańców nie poinformowano dlaczego i na jakiej 
podstawie mają  usunąć  te ławki. 

Przewodniczący zgłosił  jeszcze następujące sprawy: 

• czerpania wody z ulicy Nad Regą  - straż  blokuje wjazd, bo jest to dosłownie na 
deptaku, 

• na ulicy Sportowej jest suche drzewo do wycięcia, 

• sprawa wywozu szlaki w MEC-u - trzeba ja wywieść, żeby nie leżała i nie kurzyła. 

7. Podjęcie uchwał: 

uchwala Nr XLVIIIJ312/22 zmieniająca uchwalę  w sprawie powolania 
Mlodzieżowej Rady Miasta i nadania jej Statutu 

Przewodnicząca Rady zapytała Sekretarza w jaki sposób MRM ma delegować, wyłaniać  
radnych, którzy biorą  udział  w wydarzeniach? Z pisma od Wojewody wynikało, że ta kwestia 
również  powinna zostać  ujęta w Statucie MRM. 

Sekretarz odpowiedział, że *23 mówi się, że rada może delegować  swoich przedstawicieli i 
rada podejmuje swoje decyzje w formie uchwały i to jest wystarczające. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że nie radni będą  delegowani na określone wydarzenie 
uchwałą, ponieważ  nie zawsze będzie to możliwe. W tym miesiącu MRM brała udział  w 
trzech wydarzeniach, więc tutaj jest potrzeba szybszego działania niż  uchwałą. 

Sekretarz odpowiedział, że jest to organ kolegialny. 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że powinna być  określona procedura wyłaniania 
delegatów na wydarzenia i na to wskazuje też  wojewoda. 

Sekretarz obiecał, że rozpocznie prace nad nowym statutem i te kwestie zostaną  ujęte. 

Radny J. Konat zapytał  o wyjaśnienie pojęcia wydarzenia i odpowiedzi czy członkowie rady 
zamieszkują  na terenie miasta czy poza nim? 

3 



Radna J. Kondracka powiedziała, że MRM w ostatnim czasie brała udział  w czterech 
zdarzeniach: warsztaty w Szczecinie, debata w zamku, brali udział  w nocy na zamku, są  to 
debaty, wyjazdy, wizyta w Parlamencie, gdzie zostali zaproszeni przez senatora. 

Sekretarz odpowiedział, że definicji wydarzenia nie ma. W radzie są  tylko mieszkańcy 
Świdwina i jednocześnie uczniowie szkół  podstawowych i średnich. 

Przewodnicząca Rady dodała, że orzecznictwo idzie w kierunku tym, że członkiem 
młodzieżowej rady może być  mieszkaniec Świdwina nie zależnie od tego czy uczy się  w 
świdwińskiej szkole. 

wynik głosowania: za - 14 radnych, przeciw-0 głosów, wstrzymał  się  - 1 głos. 

• uchwała Nr XLVIIL"3 13/22 zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia zasad przyznawania 
i wysokości diet dla radnych 

wynik głosowania: za - 10 radnych, przeciw O głosów, wstrzymał  się  - 5 głosów 

uchwała Nr XL VIII/3 14/22 w sprawie zmian budżetu miasta na 2022 rok 

Autopoprawka - wynik głosowania - za —14 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymał  się  - I 
głos. 

Wynik głosowania nad uchwałą: Nr XLVJII/3 14/22 za —14 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymał  się  - 1 głos. 

• uchwała Nr XLVIIL"3 15/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Świdwin na lata 2022-2025 

Autopoprawka: za —14 głosów, przeciw-0 głosów, wstrzymał  się  - 1 głos. 

Wynik głosowania nad uchwałą: Nr XLVIIII3 15/22 za —14 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymał  się  - 1 głos. 

• uchwała Nr XL VIII/316/22 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Wynik głosowania: za - 15 radnych, jednomyślnie 

4 



8. Wolne wnioski i zapytania i 9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Radny W. Grzesiak zapytał  kiedy dostanie odpowiedź  od Komisji Skarg i Wniosków na 
swoje wnioski. 

Radny M. Dereń  odpowiedział, że radny miał  złożyć  skargi pisemni e, miały być  
posegregowane co jest wnioskiem, a co jest skargą. 

Radny W. Grzesiak odpowiedział, że był  na dyżurze u przewodniczącego i nie słyszał, że 
ma coś  napisać  na piśmie. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że przyjrzy się  tematowi. 

Pani V. Mazurkiewicz dyrektor Przedszkola nr 2 powiedziała, chciałaby zająć  stanowisko w 
sprawie listu rodziców. Powodem oddelegowania części grup do SP nr 2 są  kwestie 
organizacyjne i warunki lokalowe. Nie ma tyle miejsca żeby pomieścić  wszystkie dzieci. 
To nie jest moja wygoda. Decyzja przeniesienia jednej z grup nastąpiła po okresie rekrutacji. 
Do grupy „Puchatków" uczęszczają  dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego. Po konsultacji z rodzicami okazało się, że w przypadku jednego dziecka byłoby 
to niekorzystne. Rodzice przedstawili informację, że biorąc pod uwagę  rozwój dziecka i 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oddelegowanie tej grupy byłoby ze szkodą  dla 
tego dziecka. Postanowiliśmy ponownie przeanalizować  decyzję  o tym, która grupa dzieci 5-
letnich zostanie oddelegowana do SP nr 2. Ponownie spotkamy się  30 maja i podejmiemy 
decyzję. 

Pan W. Wyganowski zapytał  pana kierownika o wykorzystanie środków przez pozarządowe 
stowarzyszenia. Jaka instytucja nie wykorzystała środków i dlaczego? 

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę  Przewodniczącemu Zarządu Osiedla, o tym, żeby 
pytania zadawał  w punkcie „Czas dla samorządu". 

Pan Burmistrz odpowiedział, że zwrot pieniędzy wynikał  głównie z tego, że był  coyid i 
część  wydarzeń  sportowych się  nie odbyła. Największy zwrot dotyczył  klubu karate. 

Radny M. Dereń  zapytał  się  kiedy zacznie się  koszenie traw na obrzeżach miasta, poprosił  o 
doświetlenie placu zabaw na Zatorzu i o zajęcie się  dojazdem do posesji przy ulicy 
Szczecińskiej 53.-56. 

Burmistrz odpowiedział, że odnośnie ławek na cmentarzu to trzeba się  spotkać  i coś  
postanowić. Jeżeli dojazd jacyś  mieszkańcy blokują, to jest to wina mieszkańców. Lipa przy 
Orliku jest do wycięcia, zgoda starostwa już  jest. 

Burmistrz powiedział, że nie jest za doświetleniem placów zabaw. Temat ulicy Szczecińskiej 
jest do przedyskutowania. 

5 



Radny P. Szyposzyński poprosił, że jeżeli jest susza, to trawa nie powinna być  koszona. 
Druga sprawa— miejsce gdzie strażacy czerpią  wodę  można to utwardzić. 

Radna J. Kondracka przekazała uwagę, że jeździ po wielu miastach i się  przygląda. Nikt nie 
kosi traw na początku, a u nas od razu trawniki są  koszone. Radna powiedziała, że ma jeszcze 
kilka uwag do parczku przy Wojska Polskiego np. do siania trawy. 

Radny W. Grzesiak zapytał  czy mamy w mieście straż  miejską? W mieście wiszą  blokady 
od trzech miesięcy na przyczepkach, które blokują  miejsca. 

Burmistrz powiedział, że zgodził  się  z nie koszeniem trawy. Miejsce dla straży zostanie 
utwardzone. 

Pan A. Kot powiedział, że nie wyobraża sobie, żeby miejsca reprezentatywne dla miasta były 
niekoszone. 

Radny J. Konat zapytał  o plany przebudowy ul. Kościuszki 7-8 czy ten problem będzie 
rozwiązany? Taki sam problem z zalewaniem piwnic jest przy ulicy Kościuszki 23. 

Radna I. Markiewicz zapytała o ulicę  Polną  - czy ZUK dokonana tam naprawy studzienek? 

Pan T. Hajdasz odpowiedział, że czeka na ofertę  na wykonanie naprawy tego odcinka kanału 
na ulicy Polnej. W tym roku nie ma szansy na zrobienie tego, ewentualnie w przyszłym roku. 

Burmistrz odpowiedział, że kwestia reklam na przyczepkach wynika z luki prawnej. 

Pan A. Kot dodał, że przy przebudowie Kościuszki była sugestia dla wspólnoty, o to, żeby 
utwardzili sobie wjazd i skierować  ciek wody na granicę  między bramą  a wjazdem. Jest to 
sprawa wspólnot mieszkaniowych. 

10. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady o godz. 10:55 zamknęła sesję. 

Protokołowała: 
/() A4 

M. Tyszczuk 

Integralną  częścią  protokołu jest nagranie z sesji, które znajduje się  na stronie: 
https://www.swídwin.pl/asp/sesje-rady-miasta-online-archiwum,  143,,1 

6 


